
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 6 – Ufficio inclusione scolastica alunni con disabilità  

Responsabile del procedimento: Concetta Garofalo 

Via San Lorenzo colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Dipartimentale AOODPIT del 4 luglio 2023, prot. n. 932, che disciplina 

i criteri e le modalità per l’erogazione dei finanziamenti finalizzati all’acquisto e 

alla manutenzione di sussidi didattici per l’a.s. 2023/2024, le modalità di 

erogazione del servizio, di individuazione dei beneficiari e di monitoraggio, 

nonché il riparto dei fondi a favore dei CTS; 

Visto l’Avviso della Direzione Generale dell’USR per la Sicilia prot. n. 40298 del 

13/09/2023, in merito alla presentazione di progetti relativi all’acquisto, 

all’adattamento, alla trasformazione e all’effettivo utilizzo di sussidi didattici, in 

attuazione dell’art. 1, comma 962, della Legge 30 dicembre 2020, n. 178 

(Decreto Dipartimentale n. 932 del 04 luglio 2023);  

Vista la nota dell’Ufficio I dell’USR per la Sicilia prot. n. 40451 del 14/09/2023 con la 

quale, ai sensi dell’art. 8 del suddetto Avviso, si invitano i Dirigenti degli Ambiti 

Territoriali a istituire le Commissioni provinciali selezionatrici dei progetti 

secondo le indicazioni riportate all’art. 3, comma 4, del Decreto Dipartimentale 

AOODPIT del 04 luglio 2023, prot. n. 932; 

Considerata la necessità di costituire apposita Commissione provinciale per la valutazione, 

su base provinciale, dei progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche, statali e 

paritarie, dell’Ambito Territoriale di Palermo che accolgono alunne e alunni, 

studentesse e studenti con disabilità certificata ai sensi della legge 5 febbraio 

1992, n. 104; 

DISPONE 

Art. 1 Per le motivazioni in premessa, è costituita la Commissione provinciale di valutazione dei 

progetti presentati dalle Istituzioni scolastiche, statali e paritarie, dell’Ambito Territoriale di 

Palermo, in relazione al citato Avviso prot. n. 40298 del 13/09/2023. 

La Commissione è composta come di seguito indicato: 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 6 – Ufficio inclusione scolastica alunni con disabilità  

Responsabile del procedimento: Concetta Garofalo 

Via San Lorenzo colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Pietro Velardi Funzionario Vicario A.T. di Palermo Presidente 

Concetta Garofalo Docente in posizione di comando presso A.T. di Palermo Componente 

Chiara Di Prima Dirigente CTS Componente 

Riccardo Ganazzoli Dirigente Scuola Polo inclusione Componente 

Antonio Costanza Rappresentante ANFFAS Palermo Componente 

Marzia Musso Rappresentante ENS Palermo Componente 

Maria Concetta Cusimano Rappresentante UIC Palermo Componente 

 

Art. 2 La Commissione valuterà i progetti e formulerà la graduatoria su base provinciale dei progetti 

presentati dalle Istituzioni scolastiche, statali e paritarie, dell’Ambito Territoriale di Palermo, 

secondo i criteri indicati nella scheda operativa “Criteri e punteggi per la valutazione dei progetti di 

didattica inclusiva”, definita dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e parte integrante dell’Avviso 

dell’USR per la Sicilia citato in premessa. 

La valutazione dovrà tener conto, fra l’altro, delle specifiche necessità territoriali, degli elementi 

desunti dalla ricognizione dei sussidi e ausili già in dotazione dei Centri territoriali di supporto e delle 

Scuole Polo per l’inclusione, nonché dell’opportunità di utilizzare detti sussidi didattici e ausili tecnici 

in forma consortile fra reti di Scuole, anche a titolo temporaneo, ai sensi del Decreto Dipartimentale 

AOODPIT del 4 luglio 2023, prot. n. 932 citato in premessa. 

 

Art. 3 Nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione per la partecipazione alle attività 

della stessa, né è previsto rimborso spese di missione. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio I - A.T. Palermo 

Luca Gatani 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http

		2023-10-11T08:11:18+0000
	LUCA GATANI


		2023-10-11T18:29:47+0200
	protocollo




